
08/12/2023 07:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/61F40034/03AFcWeA4pdEFsrqIT9sLdJAT8bdM2Hf7YmsItxvKqyz_9M1zyGzvtW9fd_LL6St6e… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE

PROPOSTA E HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
2023.11.16.0036– PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
 
Aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às
oito horas, no Auditório do Centro Administrativo do Município de
Caicó/RN, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – Equipe de
Apoio, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Judas Tadeu Alves do Santos, para apuração da Licitação acima
epigrafada, visando a PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE
ÁREA DESTINADA A EXPLORAÇÃO DE BOXES PARA
ATIVIDADES COMERCIAIS NO NOVO TERMINAL
RODOVIÁRIO NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN. Aberta a sessão,
num primeiro momento, foi explicitado aos presentes o objetivo desta
reunião, constatando-se o comparecimento dos licitantes: A M D
PEREIRA (CNPJ nº 13.922.872/0001-59), ANDREY RAFAEL
FERREIRA DE ARAÚJO (CNPJ nº 34.971.223/0001-18), MARIA
LUCIA FERNANDES DE MEDEIROS (CPF nº 050.347.094-57),
AMANDA MARIA DA SILVA (CPF nº 111.781.234-05), KEILLY
BRITO DELGADO (CPF nº 908.598.634-68) e MARLUCE
TORQUATO ALVES (CPF: 708.267.494-53) que realizaram
credenciamento no certame, entregando os envelopes de proposta de
preços e habilitação. O pregoeiro, juntamente com a equipe de apoio,
analisou a documentação apresentada no credenciamento pelas
licitantes, verificando-se que todas as licitantes foram credenciadas
por cumprirem todas as exigências editalícias. Em primeiro momento
foi verificado que a licitante MARLUCE TORQUATO ALVES
(CPF: 708.267.494-53) trocou a nomenclatura da identificação dos
envelopes, onde considerando que a mesma estava credenciada, foi
oportunizado que a mesma realizasse a escolha de qual envelope seria
aberto na ocasião da abertura das propostas de preços, a licitante
realizou sua escolha, onde o envelope aberto na ocasião de propostas
de preço foi o envelope de habilitação, frustrando assim sua
continuidade no certame, onde a mesma quis se retirar da sessão. Após
a abertura de propostas das licitantes, foi franqueada documentação
dos envelopes 01 - PROPOSTAS DE PREÇOS, para que os presentes
analisassem, em seguida foi iniciada a fase de lances pelas
participantes credenciadas. Após a fase de lances e efetuação a
negociação, verificou-se que o valor proposto atendeu os requisitos da
lei Federal 10.520/2002, isto é, ficou acima do valor referência,
restando constatado as seguintes propostas vencedoras: A) ITEM 3 =
LOJA 3: KEILLY BRITO DELGADO (CPF nº 908.598.634-68) –
ofertou a proposta de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais); B) ITEM 4
= LOJA 4: MARIA LUCIA FERNANDES DE MEDEIROS (CPF
nº 050.347.094-57) – ofertou a proposta de R$ 300,00 (trezentos
reais); e C) ITEM 5 = LANCHONETE 1: AMANDA MARIA DA
SILVA (CPF nº 111.781.234-05) – ofertou a proposta de R$ 1.352,00
(um mil, trezentos e cinquenta e dois reais); restando constatado que
os demais itens foram desertos por não obterem propostas. Ato
contínuo passou-se a fase de habilitação da documentação. Foi aberto
o envelope 2 - HABILITAÇÃO, onde foi franqueado a documentação
constante do envelope 2 para que os presentes analisassem. Diante da
análise da Habilitação, restaram declaradas habilitadas todas licitantes
vencedoras das propostas apresentadas, sendo julgadas as propostas
vencedoras, em razão de cumprir estritamente os quesitos do edital.
Dada a palavra aos participantes, foi renunciado ao direito de recurso
contra o julgamento das propostas de preços e habilitação. E nada
mais havendo a ser dito ou questionado, o Pregoeiro deu por
encerrado os presentes trabalhos, os quais foram paralisados por
tempo suficiente para a lavratura da presente ata que lida e achada
conforme, vai assinada por todos os presentes, e será publicada no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte –
FEMURN.
 



08/12/2023 07:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/61F40034/03AFcWeA4pdEFsrqIT9sLdJAT8bdM2Hf7YmsItxvKqyz_9M1zyGzvtW9fd_LL6St6e… 2/2

WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE

MEDEIROS SANTOS

Equipe de Apoio

TIAGO DOUGLAS CAVALCANTE

CARNEIRO

Equipe de Apoio

A M D PEREIRA

CNPJ nº 13.922.872/0001-59

MARIA LUCIA FERNANDES DE

MEDEIROS

CPF nº 050.347.094-57

AMANDA MARIA DA SILVA

CPF nº 111.781.234-05

KEILLY BRITO DELGADO

CPF nº 908.598.634-68

Caicó/ RN, 07 de dezembro de 2023.
 
TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS
Pregoeiro
 

 
LICITANTES:
 

 

Publicado por:
Tiago Glaydson da Silva Santos
Código Identificador:61F40034

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/12/2023. Edição 3176
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


